[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________ №_____________

                   г. Карабаш

Об утверждении Перечня
профессий и должностей

работников администрации

Карабашского городского

округа, освобожденных от

прохождения первичного

инструктажа по охране труда

на рабочем месте

     В соответствии федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации  пункт 2.1.4  от 13.01.2003г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации», руководствуясь Уставом Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить перечень профессий и должностей работников администрации Карабашского городского округа, освобожденных от  первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте (приложение).

     2. Перечень вступает в силу момента утверждения и действует до принятия новой структуры администрации Карабашского городского округа или изменения штатного расписания.

     3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Кожевников С.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

    4. Контроль за организацией исполнения данного распоряжения возложить  на руководителя аппарата администрации Ермолина Ф.Г
Глава Карабашского

городского округа

В.Ф. Ягодинец
Согласовано
Рук. аппарата

Ф.Г. Ермолин

Отд. ОКР

С.М. Кожевников

Прав. отдел

Е.В. Беспалова

Отп. 3 экз.

1- в дело

2- ГОиЧС

3- отд. ОКР

Исп. Мыларщиков А.В.

Приложение

Утвержден постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от _____________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей работников администрации Карабашского
городского округа, освобожденных от первичного инструктажа
по охране труда на рабочем месте

Управление

1. Глава Карабашского городского округа.
2. Заместитель главы Карабашского городского округа по инженерной
    инфраструктуре, строительству и архитектуре.

3. Заместитель главы Карабашского городского округа по социальным вопросам.

4. Руководитель аппарата администрации Карабашского городского округа.
Отдел организационно-контрольной работы

1. Начальник отдела организационно-контрольной работы.

2. Ведущий специалист отдела организационно-контрольной работы по работе с
    персоналом.
3. Ведущий специалист по организации защиты персональных данных отдела
    организационно-контрольной работы.
4. Ведущий специалист отдела организационно-контрольной работы.
5. Ведущий специалист отдела организационно-контрольной работы по работе с

    обращениями граждан.
 6. Специалист 1 категории отдела организационно-контрольной работы по

     текущим вопросам.
7. Старший инспектор отдела организационно-контрольной работы.

8. Старший инспектор по делопроизводству отдела организационно-контрольной
     работы.
Правовой отдел

1. Начальник правового отдела.

2. Ведущий специалист правового отдела.
3. Старший инспектор правового отдела.
Специальный отдел
1. Начальник специального отдела.
2. Старший инспектор военно-учетного стола.
3. Инспектор военно-учетного стола.
4. Инспектор военно-учетного стола.
Отдел бухгалтерского учета и отчетности

1. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности.
2. Ведущий специалист, бухгалтер-кассир отдела бухгалтерского учета и
    отчетности.
3. Ведущий специалист, бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности.
4. Ведущий специалист, экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности.
5. Ведущий специалист, бухгалтер по расчетам с персоналом по оплате труда отдела
    бухгалтерского учета и отчетности.
6. Старший инспектор отдела бухгалтерского учета и отчетности.
Отдел муниципального заказа

1. Начальник отдела муниципального заказа.
2. Ведущий специалист отдела муниципального заказа.
Отдел культуры
1. Начальник отдела культуры.
Отдел спорта, туризма и молодежной политики

1. Начальник отдела  спорта, туризма и молодежной политики.
2. Ведущий специалист отдела спорта, туризма и молодежной политики.
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

1. Ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам

     несовершеннолетних и защите их прав.
Отдел капитального строительства

1. Начальник отдела капитального строительства.
2. Старший инспектор отдела капитального строительства.
Отдел архитектуры и градостроительства

1. Начальник отдела архитектуры и градостроительства.
Отдел жилищно-коммунального хозяйства

1. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства.
2. Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства.
3. Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства.
4. Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства.
Отдел экономического развития
1. Начальник отдела экономического развития.
2. Ведущий специалист единого центра «Одно окно» отдела экономического
    развития.
3. Ведущий специалист отдела экономического развития.
4. Специалист отдела экономического развития.
5. Специалист 1 категории по обработке статистической информации отдела
    экономического  развития.

Отдел муниципального имущества

1. Начальник отдела муниципального имущества.
2. Ведущий специалист по приватизации и учету жилья отдела муниципального
    имущества.
3. Ведущий специалист  по муниципальному имуществу отдела муниципального
    имущества.
4. Ведущий специалист отдела муниципального имущества.
Архивный отдел
1. Начальник архивного отдела.
2. Специалист  1 категории архивного отдела.
ЗАГС

1. Начальник отдела ЗАГС.
2. Ведущий специалист отдела ЗАГС.
3. Старший инспектор отдела ЗАГС.
4. Старший инспектор отдела ЗАГС.
Отдел по делам ГО и ЧС

1. Начальник отдела по делам ГО и ЧС.
2. Ведущий специалист по делам ГО и ЧС.
3. Ведущий специалист по охране труда отдела по делам ГО и ЧС.
4. Диспетчер «ЕДДС-112» отдела по делам ГО и ЧС.
5. Диспетчер «ЕДДС-112» отдела по делам ГО и ЧС.
6. Диспетчер «ЕДДС-112» отдела по делам ГО и ЧС.
7. Диспетчер «ЕДДС-112» отдела по делам ГО и ЧС.
Отдел по охране окружающей среды

1. Начальник отдела по охране окружающей среды.
2. Ведущий специалист отдела по охране окружающей среды.
3. Ведущий специалист отдела по охране окружающей среды.
Машинописное бюро

1. Машинистка 1 категории.
Хозяйственная часть

1. Заведующая хозяйством администрации.